

BJ Stål Ejendom ApS
CVR-nr. 31166551
Lundvej 38
8800 Viborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.04.2016

Dirigent

Navn: Karsten Møller Gellert

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BJ Stål Ejendom ApS
Lundvej 38
8800 Viborg

CVR-nr.: 31166551
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Karsten Møller Gellert

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at være ejendomsselskab og har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 4.191 t.kr. mod et underskud i 2014 på 255 t.kr. Resultatet betragtes som utilfredsstillende. Underskuddet skyldes, at der i indeværende regnskabsår er foretaget nedskrivning af selskabets ejendom til nettorealiseringsværdi. Selskabets egenkapital udgør (5.182) t.kr.

Selskabets fortsatte drift og kapitalforhold

Selskabets fortsatte drift er betinget af en fortsættelse og eventuel udvidelse af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets kreditinstitut har over for direktionen tilkendegivet ikke at ville opsiges selskabets kredit og udvide denne i det omfang, det er nødvendigt for at kunne fortsætte driften. På baggrund heraf har selskabets ledelse aflagt årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		220.226	256.953
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.609.357)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		(3.389.131)	256.953
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(587.881)</u>	<u>(583.307)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(3.977.012)	(326.354)
Skat af ordinært resultat	4	<u>(214.483)</u>	<u>71.798</u>
Årets resultat		<u>(4.191.495)</u>	<u>(254.556)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(4.191.495)</u>	<u>(254.556)</u>
		<u>(4.191.495)</u>	<u>(254.556)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		6.500.000	10.109.357
Materielle anlægsaktiver	5	<u>6.500.000</u>	<u>10.109.357</u>
 Anlægsaktiver		 <u>6.500.000</u>	 <u>10.109.357</u>
Udskudt skat		0	297.906
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>297.906</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>0</u>	 <u>297.906</u>
 Aktiver		 <u><u>6.500.000</u></u>	 <u><u>10.407.263</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(5.307.204)</u>	<u>(1.411.484)</u>
Egenkapital		<u>(5.182.204)</u>	<u>(1.286.484)</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>6.881.863</u>	<u>6.881.863</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>6.881.863</u>	<u>6.881.863</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.593.578	3.249.784
Anden gæld		<u>1.206.763</u>	<u>1.562.100</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.800.341</u>	<u>4.811.884</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.682.204</u>	<u>11.693.747</u>
Passiver		<u>6.500.000</u>	<u>10.407.263</u>
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(1.411.484)	(1.286.484)
Dagsværdiregulering sikringsinstrumenter	0	295.775	295.775
Årets resultat	0	(4.191.495)	(4.191.495)
Egenkapital ultimo	125.000	(5.307.204)	(5.182.204)

Noter

1. Going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af en fortsættelse og eventuel udvidelse af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets kreditinstitut har over for selskabets direktion tilkendegivet ikke at ville opsigse selskabets kredit og udvide denne i det omfang, det er nødvendigt for at kunne fortsætte driften. På baggrund heraf har selskabets ledelse aflagt årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.609.357	0
	<u>3.609.357</u>	<u>0</u>

Der er i indeværende regnskabsår ultimo foretaget nedskrivning af ejendommen til nettorealisationseværdi på baggrund af vurderingsrapport fra ejendomsmægler.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	457.029	432.465
Renteomkostninger i øvrigt	130.852	150.842
	<u>587.881</u>	<u>583.307</u>

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	214.483	(71.798)
	<u>214.483</u>	<u>(71.798)</u>

	<u>Grunde og bygninger</u> kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	10.109.357
Kostpris ultimo	<u>10.109.357</u>
Årets nedskrivninger	(3.609.357)
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(3.609.357)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.500.000</u>

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	6.881.863	5.929.578
	0	0	6.881.863	5.929.578

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er deponeret ejerpantebreve nom. 6.200 t.kr. i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.500 t.kr.

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Den Jyske Sparekasse ejer alle anparter i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.